
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “AMEDEO D’AOSTA”  
                                         Via Oberdan, 8 -  70126 BARI  

Presidenza Tel./Fax 0805534314 Segreteria 0805534146- C.F. 93249330726 – C.M. BAMM244008  
e-mail: bamm244008@istruzione.it – sito web: www.scuoladaostabari.it pec: bamm24408@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UF6515 
____________________________________________________ 

Prot.n. 4576/A1PON                       Bari, 11/12/2017 
 

All'albo dell'Istituto 
Al sito web dell'Istituto 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle 
periferiche” – Incarico Dirigente Scolastico. Codice Identificativo Progetto:  10.1.1A-FSEPON-PU-2017-409. Codice CUP: 
D94C16000020007. DETERMINA per la pubblicazione del Bando di Selezione fra il Personale interno delle figure di tutor. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 44 del 01.02.2001 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche” 
VISTO il D.Lgs 50/2016 modificato dal D.lgs 56/2017 Nuovo codice dei Contratti; 
VISTO i Regolamenti (UE) nn. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l'avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire 
l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I - Istruzione - 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di 
spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A- FSEPON-PU – 2017 – 409; titolo del 
progetto:“La scuola che vorrei”) per un importo complessivo autorizzato pari a € 39.823,20;  
RILEVATA la necessità di verificare preliminarmente la disponibilità di personale interno per svolgere attività di tutor nei sei 
moduli previsti dal progetto; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot.n. 4372 del 23/11/2017; 

DETERMINA 
1) di attivare la verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno come Tutor per i sei moduli previsti 

dal progetto, attraverso la procedura di interpello:  gli incarichi saranno assegnati sulla base delle esperienze e dei 
titoli dei candidati, così come evidenziato nell’Avviso allegato in calce alla presente Determina di cui fa parte 
integrante; 

2) di pubblicare la Determina sul sito della scuola; 
3) di allegare Avviso e Facsimile di Domanda di partecipazione; 
4) di indicare nell’Avviso le Modalità e i termini per la trasmissione delle domande; 
5) di nominare una commissione di valutazione per le candidature presentate, riunendola nei tempi previsti dall’Avviso;  
6) di assegnare l’incarico tramite provvedimento del Dirigente Scolastico sulla base della relazione operata dalla 

Commissione di valutazione; 
7) di pubblicare le graduatorie sul sito internet di questa Scuola.   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                  Dott.ssa Marilena Abbatepaolo 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/93 
 

mailto:bamm244008@istruzione.it
http://www.scuoladaostabari.itcomprensivotoritto.it/
mailto:bamm24408@pec.istruzione.it

